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Жеке тұлғалардың депозиттер нарығының тенденциясына шолу 

 

2018 жылдың 1 шілдесіндегі жағдай бойынша депозиттерге кепілдік беру жүйесіне ислам 

банкінен басқа барлық екінші деңгейлі банктер (30) кіреді.  

Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқармасы  шешімімен  3 қатысушы банктің жеке 

тұлғалар салымдарын тарту, жеке тұлғалармен шоттар ашуға берілген лицензиялары 

тоқтатылды: 

1)  «Qazaq Banki» АҚ –2018 жылдың  28-сәуірінен бастап 27 шілдесіне дейін.   Одан 

басқа, көрсетілген банк бойынша 2018 жылдың 31 шілдесінен 28-қыркүйегіне дейін 

лицензиясы қайта тоқтатылды.   

2) «Банк Астаны» АҚ – 2018 жылдың  2-мамырынан бастап 29 шілдесіне дейін.  

3) «Эксимбанк Казахстан» А Қ – 2018 жылдың  2-мамырынан бастап 29 шілдесіне дейін. 

 2018 жылдың 1 шілдесіндегі жағдай бойынша кепілдік беру жүйесіндегі қатысушы-

банктердегі жеке тұлғалардың депозиттері 8,5 трлн. теңгені құрап, ағымдағы жылдың екінші 

тоқсанындағы өзгерісі +390,6 млрд. теңгені немесе +4,8% құрады (1-диаграмма).  

Халық салымдарының валюталық құрылымына келсек, есептік тоқсанда ұлттық 

валютадағы депозиттердің өзгерісі +392,7 млрд. теңгені немесе +9,6%-ті, шетел валютасында -

2,1 млрд. теңгені немесе -0,1%-ті құрады.  2017 жылдың 1 шілдесіндегі жағдай бойынша шетел 

валютасындағы жеке тұлғалар депозиттері 47,1% (4,0 трлн. теңге), ұлттық валютада 52,9% (4,5 

трлн. теңге) құрады.  

 

1-диаграмма. Жеке тұлғалардың депозиттік базасының өзгеру динамикасы
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Қатысушы-банктердің депозиттері жиынтық қоржынындағы  жалпы үлесі 86,0% немесе 

7 288,3 млрд. теңге болатын мерзімді салымдардан,  жалпы үлесі 6,0%  немесе 512,2 млрд. теңге 

болатын ағымдағы шоттар қалдықтарынан, жалпы үлесі 4,8%  немесе 405,5 млрд. теңге 

болатын карт-шоттардағы қалдықтардан, жалпы үлесі 2,9% немесе 247,8 млрд. теңге 

болатын шартты салымдардан және жалпы үлесі 0,2% немесе 19,3 млрд. теңге болатын талап 

етілгенге дейінгі салымдардан тұрады (2-диаграмма). 

  

2 - диаграмма. 2018 жылдың 1 шілдесіндегі  жағдайы бойынша жеке тұлғалар депозиттерінің негізгі 

категориялар бойынша  құрылымы ( млрд. теңге және %  бойынша) 

 

 Есепті мерзімде алдынғы тоқсанмен салыстырғанда мерзімді салымдар 246,7 млрд. 

теңгеге немесе +3,5%-ке ұлғайды.  Көрсетілген ұлғаюға ұлттық валютадағы салымдардың өсуі 

(+254,9 млрд.теңге немесе +7,7%) себеп болды. Есептік тоқсанда ұлттық валютадағы мерзімді 

салымдардың үлесі 49,0% немесе 3,6 трлн. теңгені, шетел валютасындағы мерзімді 

салымдардың үлесі 51,0% немесе 3,7 трлн. теңгені құрады.  

2018 жылдың 1 шілдесіндегі жағдай бойынша мерзімді салымдардың мерзімдік 

құрылымында  мерзімі 12 айдан жоғары салымдар көбірек -  68,0% немесе 4 953,2 млрд. тенге. 

Мерзімі 12 айға дейінгі салымдар 27,5%-ті немесе 2 003,0 млрд. теңгені құрайды. Өз кезегінде 

мерзімі 3 айға дейінгі және 6 айға дейінгі мерзімді салымдар үлесі  салымдардың мерзімдік 

құрылымында ең кіші болып табылады – 4,1% және 0,5% немесе сәйкесінше 296,9 млрд. теңге 

және 35,3 млрд. теңге. 

 

1-кесте. 01.07.2018ж. жағдай бойынша мерзімді салымдардың мерзімдік құрылымы 

 

Келесі мерзімдегі мерзімді 

салымдар 

Көлемі, млрд. теңге Үлесі, % 

3 айға дейінгі 296,9 4,1% 

6 айға дейінгі 35,3 0,5% 

12 айға дейінгі 2 003,0 27,5% 

12 айдан жоғары 4 953,2 68,0% 

Барлығы 7 288,3 100,0% 

 

Мерзімді салымдардың құрылымында орналастырылған сома көлемі бойынша  5  млн. 

теңгеге дейінгі, 500 млн. теңгеден жоғары,  50 млн. теңгеден 500 млн. теңгеге дейінгі  салымдар 

көбірек, олардың үлестері 27,2% (немесе 1 980,4 млрд. теңге), 23,5% (немесе 1 709,2 млрд. 

теңге) және 19,2%  (немесе 1 400,4 млрд. теңге) құрады.  
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20 млн. теңгеден 50 млн. теңгеге дейінгі мерзімді  салымдар 8,4% (немесе 613,7 млрд. 

теңге), 10 млн.-нан 20 млн.-ға дейін – 9,2% (немесе 671,8 трлн. теңге), 5 млн.-нан 10 млн.-ға 

дейін – 12,5% (немесе 912,8 трлн. теңге) құрады. 

 

2-кесте. 01.07.2018ж. жағдай бойынша мерзімді салымдардың орналастырылған қаражат көлемі бойынша 

құрылымы 

 

Келесі көлемдегі салымдар Көлемі, млрд. теңге Үлесі, % 

5 млн. теңгеге дейін 1 980,4  27,2% 

5 млн.-нан 10 млн. теңгеге дейін 912,8  12,5% 

10 млн.-нан Т20 млн. теңгеге дейін 671,8  9,2% 

20 млн.-нан Т50 млн. теңгеге дейін 613,7  8,4% 

50 млн.-нан Т500 млн. теңгеге дейін 1 400,4  19,2% 

500 млн. теңгеден жоғары 1 709,2  23,5% 

Барлығы: 7 288,3   100,0% 

 

2-ші тоқсан нәтижесі бойынша  шартты салымдар 3,4%-ке ұлғайды (немесе 8,1 млрд. 

теңгеге). Аталған өзгеріс ұлттық валютадағы салымдардығ ұлғайып, шетел валютасындағы 

салымдардың төмендеуіне байланысты болды. Есептік тоқсанда теңгедегі шартты салымдардың 

үлесі  77,9%-ті (немесе 193,0 млрд. теңгені), ал шетел валютасындағы шартты салымдардың  

үлесі 22,1%-ті  (немесе  54,8 млрд. теңгені) құрады.  

Талап етілгенге дейінгі салымдарының өзгерісі +2,3 млрд. теңгені немесе +13,3%-ті 

құрады және ол шетел валютасындағы талап етілгенге дейінгі салымдардың айтарлықтай + 1,9 

млрд.теңге немесе +18,9% түсіміне  байланысты.  2-ші тоқсан нәтижесі бойынша шетел 

валютасындағы талап етілгенге дейінгі салымдардың үлесі жоғары болып қалуда - 61,5% 

(немесе 11,9 млрд.теңге), теңгедегі талап етілгенге дейінгі салымдардың үлесі сәйкесінше 

38,5%-ті (немесе 7,4 млрд.теңгені) құрады. 

Есептік тоқсанда ағымдық  шоттардағы жиынтық қалдықтарда оң өзгерістер 

байқалды және ол 60,8 млрд. теңге немесе 13,5%-ке тең, соның ішінде ағымдық  шоттардағы 

теңге бойынша ақшаның оң өзгерісі 54,7 млрд. теңгені, ал  шетел валютасында 6,1 млрд. теңгені 

құрады. 

Сонымен қатар, карт-шоттардағы жиынтық қалдықтарда 72,7 млрд.теңге немесе 

21,8%-ке тең  оң өзгерістер орын алды. Бұл теңге бойынша карт-шоттардағы ақшаның 71,5 

млрд. теңгеге және  карт-шоттардағы шетел валютасындағы ақша көлемінің 1,1 млрд. теңгеге 

ұлғаюына байланысты.    

2018 жылдың 1 шілдесіндегі жағдай бойынша екінші деңгейдегі қатысушы банктердің 

жеке тұлғаларының депозиттері бойынша Қор төлеуге тиісті өтелім сомасы (қатысушы-банктің 

салымшыға қарсы талаптарын есепке алғанда) 3,7 трлн. теңгені құрады. Есептік күнге Қордың 

арнайы қоры жарғылық капиталдың есебінсіз 501,4 млрд. теңгені құрады.  Қажет болып жатқан 

жағдайда арнайы қордың тапшылығын толықтыру мақсатында Акционерлер шешімімен Қор 

жарғылық капиталдың 70%-тін қолдана алады. Мұндай жағдайда ол 610,9 млрд. теңгеге жетеді, 

немесе өтелуге тиісті жинақы соманың 16,7% және қатысушы банктердегі жеке тұлғалар 

салымының 7,2% құрайды. 
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Қосымша 

2018 жылдың 1 шілдесіне сәйкес  

қатысушы банктердің жеке тұлғалар депозиттері бойынша мәліметтерінің жиынтығы 
№  

п/п 
Аталуы 

Шоттардың 

саны 

Сомасы 

(мың теңге) 

 
Барлық жеке тұлғалар депозиттері  теңгемен  және шетел валютасымен, оның 
ішінде: 

50 125 307  8 473 159 855  

1. Талап етілгенге дейінгі салымдар, оның ішінде: 4 913 574  19 305 604  

1.1. теңгемен 
4 845 163  7 442 036  

 1 млн. теңгеден аспайтын 4 844 743  6 556 078  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 358  477 381  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 34  132 306  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 18  116 290  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 7  87 516  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 3  72 465  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 0  0  

 500 млн. теңгеден жоғары 0  0  

1.2. шетел валютасымен 68 411  11 863 568  

 1 млн. теңгеден аспайтын 67 609  578 507  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 365  630 464  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 183  705 994  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 170  1 189 179  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 49  647 620  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 25  791 472  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 7  576 195  

 
500 млн. теңгеден жоғары 3  6 744 137  

 

Банктің басқарушы қызметкерлеріне, сонымен бірге 5% және одан жоғары дауыс 

беру құқығы бар акцияларға ие акционерлер мен олардың жақын туыстарына 
тиесілі талап етілгіенге дейінгі салымдар 

142  6 251 836  

2. Мерзімді салымдар, оның ішінде: 4 430 262  7 288 326 067  

2.1. теңгемен, оның ішінде: 3 707 012  3 571 828 870  

2.1.1. Мерзімі 3 айға дейінгі салымдар, оның ішінде: 150 208  287 947 318  

 1 млн. теңгеден аспайтын 124 828  12 608 828  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 12 551  21 360 716  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 4 279  16 368 365  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 4 469  31 699 756  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 2 404  32 133 846  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 1 021  30 426 534  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 613  72 527 444  

 500 млн. теңгеден жоғары 43  70 821 829  

2.1.2. Мерзімі 6 айға дейінгі салымдар, оның ішінде: 27 868  18 517 019  

 1 млн. теңгеден аспайтын 24 109  2 493 592  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 2 394  3 965 941  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 622  2 349 365  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 500  3 471 056  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 180  2 294 054  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 45  1 218 004  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 17  2 127 668  

 500 млн. теңгеден жоғары 1  597 339  

2.1.3. Мерзімі 12 айға дейінгі салымдар, оның ішінде: 1 262 666  1 246 624 674  

 1 млн. теңгеден аспайтын 1 004 755  151 387 249  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 167 472  278 481 221  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 41 587  158 197 459  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 33 847  235 826 762  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 11 051  139 096 564  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 2 851  83 610 667  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 1 069  124 144 374  

 500 млн. теңгеден жоғары 34  75 880 378  

2.1.4. Мерзімі 12 айдан жоғары салымдар, оның ішінде: 2 266 270  2 018 739 859  

 1 млн. теңгеден аспайтын 1 907 769  233 901 884  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 229 347  388 098 981  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 57 080  217 795 740  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 47 514  334 622 575  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 16 632  212 280 019  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 5 318  158 176 594  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 2 454  295 137 753  

 500 млн. теңгеден жоғары 156  178 726 313  

2.2. шетел валютасымен, оның ішінде: 723 250  3 716 497 197  

2.2.1. Мерзімі 3 айға дейінгі салымдар, оның ішінде: 4 334  8 930 712  

 1 млн. теңгеден аспайтын 3 044  467 034  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 626  1 121 238  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 265  1 008 378  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 220  1 519 867  
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 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 106  1 456 817  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 58  1 719 017  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 15  1 638 361  

 500 млн. теңгеден жоғары 0  0  

2.2.2. Мерзімі 6 айға дейінгі салымдар, оның ішінде: 8 589  16 753 860  

 1 млн. теңгеден аспайтын 5 909  1 021 549  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 1 338  2 348 969  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 578  2 197 271  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 454  3 068 419  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 198  2 707 714  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 82  2 386 735  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 30  3 023 203  

 500 млн. теңгеден жоғары 0  0  

2.2.3. Мерзімі 12 айға дейінгі салымдар, оның ішінде: 275 750  756 330 746  

 1 млн. теңгеден аспайтын 173 817  31 823 055  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 49 216  87 121 610  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 23 209  89 708 125  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 17 557  117 971 058  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 7 399  100 417 774  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 3 152  94 997 885  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 1 328  151 967 536  

 500 млн. теңгеден жоғары 72  82 323 703  

2.2.4. Мерзімі 12 айдан жоғары салымдар, оның ішінде: 434 577  2 934 481 879  

 1 млн. теңгеден аспайтын 287 863  41 152 876  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 59 558  107 150 284  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 32 727  128 258 820  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 27 379  184 659 259  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 13 076  181 456 829  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 7 831  241 125 431  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 5 577  749 849 503  

 500 млн. теңгеден жоғары 566  1 300 828 877  

 

Банктің басқарушы қызметкерлеріне, сонымен бірге 5% және одан жоғары дауыс 

беру құқығы бар акцияларға ие акционерлер мен олардың жақын туыстарына 
тиесілі мерзімді салымдар 

2 585  415 478 429  

3. Шартты салымдар, оның ішінде: 140 941  247 816 448  

3.1. теңгемен, оның ішінде: 57 291  193 024 766  

 1 млн. теңгеден аспайтын 21 081  2 738 792  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 12 939  27 201 378  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 11 313  43 719 169  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 9 309  63 046 546  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 2 290  29 022 333  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 238  6 658 208  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 117  16 683 467  

 500 млн. теңгеден жоғары 4  3 954 873  

3.2. шетел валютасымен, оның ішінде: 83 650  54 791 682  

 1 млн. теңгеден аспайтын 83 144  99 611  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 89  151 629  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 69  268 364  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 89  630 623  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 73  1 028 319  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 70  2 305 106  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 95  16 470 395  

 500 млн. теңгеден жоғары 21  33 837 635  

 

Банктің басқарушы қызметкерлеріне, сонымен бірге 5% және одан жоғары дауыс 

беру құқығы бар акцияларға ие акционерлер мен олардың жақын туыстарына 
тиесілі шартты  салымдар 

27  1 150 146  

4. Ағымдық шоттардағы ақша қалдықтары оның ішінде: 21 080 270  512 247 229  

4.1. теңгемен 19 756 607  347 624 870  

 1 млн. теңгеден аспайтын 19 701 683  149 639 325  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 40 784  66 972 572  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 6 875  26 152 682  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 4 397  30 365 908  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 1 901  26 104 740  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 790  23 094 169  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 172  17 067 887  

 500 млн. теңгеден жоғары 5  8 227 587  

4.2. шетел валютасымен 1 323 663  164 622 358  

 1 млн. теңгеден аспайтын 1 305 421  15 006 986  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 10 053  17 252 072  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 3 339  12 682 975  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 2 666  18 445 530  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 1 271  17 349 469  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 660  19 535 988  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 239  27 531 958  

 500 млн. теңгеден жоғары 14  36 817 381  

 
Банктің басқарушы қызметкерлеріне, сонымен бірге 5% және одан жоғары дауыс 
беру құқығы бар акцияларға ие акционерлер мен олардың жақын туыстарына 

3 828  32 577 864  
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тиесілі ағымдық шоттардағы ақша қалдықтары  

5. Қарт-шоттағы ақша қалдықтары оның ішінде: 19 560 260  405 464 507  

5.1. теңгемен 19 151 334  360 721 872  

 1 млн. теңгеден аспайтын 19 106 130  256 003 088  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 37 626  57 883 129  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 4 368  16 439 708  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 2 445  17 179 662  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 606  7 875 347  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 138  3 895 611  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 21  1 445 327  

 500 млн. теңгеден жоғары 0  0  

5.2. шетел валютасымен 408 926  44 742 635  

 1 млн. теңгеден аспайтын 400 855  8 063 313  

 1 млн.-нан бастап 3 млн. теңгеден аспайтын 4 972  8 403 069  

 3 млн.-нан бастап 5 млн. теңгеден аспайтын 1 453  5 550 029  

 5 млн.-нан бастап 10 млн. теңгеден аспайтын 1 021  6 871 384  

 10 млн.-нан бастап 20 млн. теңгеден аспайтын 416  5 676 925  

 20 млн.-нан бастап 50 млн. теңгеден аспайтын 161  4 770 862  

 50 млн.-нан бастап 500 млн. теңгеден аспайтын 48  5 407 053  

 500 млн. теңгеден жоғары 0  0  

 

Банктің басқарушы қызметкерлеріне, сонымен бірге 5% және одан жоғары дауыс 

беру құқығы бар акцияларға ие акционерлер мен олардың жақын туыстарына 
тиесілі карт-шоттағы қалдықтары 

4 208  1 978 402  

 


